
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2024 №7

г. Гулькевичи

О внесении изменения в генеральный план 
Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского 

района, утвержденный решением Совета 
Новоукраинского сельского поселения 

Гулькевичского района от 1 ноября 2010 г.
№ 9 «Об утверждении генерального плана 

Новоукраинского сельского поселения 
Гулькевичского района»

В соответствии со статьями 24, 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом министерства экономического развития 
Российской Федерации от 21 июля 2016 г. № 460 «Об утверждении порядка 
согласования проектов документов территориального планирования 
муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной 
комиссии при согласовании проектов документов территориального 
планирования», постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 11 августа 2022 г. № 1224 «О 
назначении публичных слушаний по проектам внесения изменений в 
генеральные планы Отрадо-Ольгинского, Соколовского, Новоукраинского 
сельских поселений Гулькевичского района», постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 26 
января 2023 г. № 88 «О создании согласительной комиссии для 
урегулирования разногласий по проекту «Внесение изменений в 
генеральный план Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского 
района», на основании заключения о результатах публичных слушаний, 
протокола по публичным слушаниям от 31 августа 2022 г., протокола



2

заседания согласительной комиссии от 13 октября 2023 г. и приложения к 
нему материалов в текстовой форме и в виде карты по несогласованным 
вопросам, Совет муниципального образования Гулькевичский района 
р е ши л :

1. Внести в решение Совета Новоукраинского сельского поселения 
Гулькевичского района от 1 ноября 2010 г. № 9 «Об утверждении 
генерального плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского 
района» изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район:
1) опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» (далее -  
газета «В 24 часа»), полный текст решения -  в официальном сетевом 
издании газеты «В 24 часа» www.hour24.ru и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) разместить настоящее решение в федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в 
срок, не превышающий десяти дней со дня вступления в силу настоящего 
решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 
район по жилищно-коммунальному хозяйству, аграрно-промышленным 
вопросам, строительству и архитектуре (Беседин А.В.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования
образования Гулькевичский район- - г-;~- Гулькевичский район

А.А. Шишикин

http://www.hour24.ru

